Papa ad Nmcios , de Rege RomanorHm in TraElatM Pacis

incltidendo.

VEnerabilis Tratef, ^ Dileiii Filii , Salutem & Apoftolicam
Benedidtionem.

Eo fero, quo ab hinc difcefilftis, carilTimus in Chrifto Filius

Ann. Hi
14.18.

'

IX.
f68.

141
An. 6.

H.J.
Tat. 6;

H. 6. m.

jf. d.

do Fitz Wiiliam, Laure?it!o Hamerton , Richardo Faire-

fax , Henrico Hertly>igton , ac Vicecomiti Eborum -, Salutem.

Quia Nos, in propria perfona noftra, ut vobis fatis conftat, in

Partibus Exteris, pro Recupcratione & Adeptione Hxreditatum&
Jurium Coronx noftrx , a diu , ut cundris liquet , injuriose deten-

torum, moram trahimus in prxfenti,

Volentes proinde, pro Salvatione & Defenfione Regni noftri

,

Anglix contra Malitiam Inimicorum noftrorum Exterorum (fi

illud, Nobis in Remotis fic agendbus, ingredi (quod ablit) &
invadere prxfumpferint) prout votis aftringimur prxcipuis

, provi-

dere,

AfTignavimus vos , conjunflim , & divifim, ad omnes & fingu-

los Homiries ad Arma, ac alios Homines Defenfabiles , tam Ho-
belarios, quatn Sagittarios , infra Weftrithingum in Comitatu E-
borurrt, tam infra Libertatcs, quam extra commorantes, Arraian-

dum & Triandum

,

Et eos , fic Arraiatos , continue in Arraiatione hujufmodi , ut in

Millehis, Centenis, & Vifitenis & aliter prout conveniens & ne-

cefTe fuetit, Teheri & Poni faciendum.

nofter, Sigifmundus, Rex Romanorum Illuftris ac femper Auguftus,
'^"'

ad Prxfentiam noftram venit , & nobifcum vehementer conque- ^'
^:,.

ftuseftquodvos, ad Traclandum , & (cooperante Altillimo) Com- ^^^'*'-

ponendum , & Firmandum Pacem atque Concordiam inter , caris- Z.'",' .

fimos in Chrifto Fiiios noftros, Karo/um,Fra?.'corum, & Henri- J. /'f\
cttm, Angli<e, Reges IlluftreS Regalefque , Regno Francix mifera-

^" J"'-

mUs, nulla de ipfo Romanorum Rege Mentione h&a. quod in
^^'

Pace & Concordia hujufmodi includeretur; cum nosifcire debue-
raiiius eundem Rege?» Rmnanorum prxfatum Francorum Regem Dif-
fidaffe & inter eos inimicitias fore,

Nos enim , audita intelledaque Querela prxdiifla , eidem Ro-
manorum Regi Refponfum dedimus

, quod audiveramus eum di-
(Sam haftenus Diffidationem feciffe, fed tamen

, propter illam,
inter Ipfttm & prxnominatum Framoru?n Regem non arbitramur
Inimicitias, nifi verbales, vigere; fed, inter prxnominatos , Fra?t-
corum & A?tglite Reges , Adtis & Armis, reales Inimicitias agi-
tari:

Quod, fi id, quod nobis expofuerat, antc veftrum DifcefTum,
in noflram Notitiam deduxififet, de ipfo per Nos, in Tradtatu &
Conclufione Concordis & Pacis hujufmodi, vobis fpecialis prin-
cipalifque Mentio fadta ftiifTet.

Quapropter , cum nedum inter tot tantofque Catholicds Reges
& Principes (in quorum Pace & Quiete multorum verfatur falus)

fed inter <juofcunque Chrifti Fideles Concordiam vigere toto
Corde cupiamus, & Paterna Benevolentia ac indefefsa diligenria&
folicitudine libentiffime procuremus, vos per Prxfentes Itridtiffi-

me in Domino exhortamur , atque volumus quatinus , in Pace
& Concordia fupradidtis traflandis, &, Deo favente, firmandis,

prxfatum Romanorum Regem nomiiletis ac principaliter inclu-
datis.

Dat. Co?;flanci^ fub Anulo Pifcatoris, Die tertia Aprilis, Pon-
rificatiis noftri Anno primo.

De Orando pro Regi & Exercittt.

'TISEitricus , Permiffione Divina , Ca?ituarienfis Archiepifcapus
., li^^ n

-*--*- totius .AnglitE Primas, & Apoftolicx Sedis Legatus, Dile- ."r.g
'

&.0 in Chrifto Filio , Venerabilis Fratris noftri , Domini R^chardi
, ^ '•"^

Dei gratia, Londo?tie?tfis Epijcopi, in Remotis agentis, Vicario in i.
' *

Spiritualibus Generali Salutem, Gratiam, & Bencdidtionem. ^^
p' •

Nuper vobis fcripfifle meminimus, in Domino quantum potui- a^ w*/
mus exhortando, quatinus pro falubri Statu, Chriflianiffimi Prin-^^-^^v j'

cipis, Regjs noftri, in partibus Tranfmarjnis ad tunc exiff:entis,ac
^jf^

£j^"

Ac etiam ad eos, tam ad Cofterahi Maris, quam alia Loca, liluftriUm Principum, Fratrum fuorum , Dominommque & torius ^j„ r^i'

ubi & quotiens neceflc fuerit , ad diftos Inimicos noftros Ex-

pellendum, Debellandum, & Deftruendum, de tempore in tem-
pus, cutti aliquod Periculum immincat, Ducendum & Duci fa-

ciendum

,

Et ad Monftrum fivc Monftrationem eorumdem Hominum ad
Arma, Hobelariorum, & Sagittariorum , de tempore in tempus,
quotiens indiguerit, diligenter Faciendum & Supervidendum;

Et ideo Vobis, & cuilibet veftrum, diftridtius quo poflumus,
Injungimus & Mandamus quod ftatim , vifis Prxlentibus , vos ip-

fos Arraiari & Armari,

Ac omnes & fingulos Homines Weftrithingi prsedidti , ad La-
borandum potentes, coram Vobis venire, & juxta fanas Difcre-

tiones veftras Arraiari , Armari , & Muniri

,

Ac eos, fic Arraiatos, Armatos, & Munitos, in Arraiatione

hujufmodi teneri faciatis,

Et , infuper , Sig?!a vocata Bekyns , in Locis confuetis , per quce

Gentes Patria; de Adventu Inimicorum hujufmodi Exterorum po-
terunt congruis tCmporibus prxmuniri, poni,

Et eofdem Homines , fic Armatos, Arraiatos, & Munitos,
cum Periculum immineat, in Defenfionem & Salvationem Rcgni
& Patri.iS pricdidtorum , de tempore in tempus , tam ad Cofteram
MarLs, quam alia Loca, ubi magis neceire fuerit, prout hadtenus

in cafu confimili rationabiiiter fieri confuevit , & neceifitatis even-
tus exegerit , duci faciatis

,

Ita quod , pro Defedtu Defcnfionis & Arraiationis feu DudtiO'
nis didtorum Hominum, vel per Negligentiam veftram, Dampna
Patrix prxdidtae aut alias per Inimicos noftros amodo noneveniant
ullo modo

:

Damus autem univerfis & fingulis Comitibus, Baronibus, Mili-

tibus, Majoribus, &Ilivis, Miniftris, & aliis Fidelibus & Ligeis

noftris, Weftrithingi prjcdidti, tam infra Libertates, quam extra,

. Tenore PrsefentiuDi , firmiter in Mindatis quod vobis , & cuilibet

Exercitiis, fecum in Expcditione fua degentium, Preces devotas a . j

Clero & Populo Londonienfis Dicecefis faceretis efFundi, ac per

vos omnes & fingulos Suffragancos noftros, eorumquc Suffraga-

neos , ad id idem faciendum , in virtute Obedienrise
, qua Nobis

tenentur , inducerctis.

Jamque non modicum admiramur vos, fingulique noftriSufHa-
ganci, in Orationibus & Proceffionibus confuctis, contra Dodtri-
nam Apoftoli (qui fine intermiflionc jubet exorari) eftis multum
negligentes.

Quare , cum , ingruenti Bello , forrioribufquc Adverfariorum
Mollitionibus, * devotiiis inftanriufque fit Orandum, initanteque • IX.
jam yEftate contra ipfum Dominum noftrum Regcm & flios in c-jot

partibus Tranfmarinis, prout a fidedignis audivimus, iplius Domi-
ni noftri Regis Inimici Bellum forriiis conantur ingerere , ac Fines
Anglix in diveriis Locis invadcre fc dilponunt, vobis, in virtute

ObedientiK , etiam ad prxfati Serenijjinu Regis exhortationem , fir-

miter injungendo, Mandamus quatinus, cum omni celeritate pos-

fibili, omnibus & lingulis Confratribus & SufFraganeis noftris,per

veftras Literas , audtoritate noftra , detis in Mandatis (quibus etiam

Nos, Tenore Prxfentium, fic Mandamus) quod ipli Proceffioni-

bus , Leraniis , & Orationibus hujufmodi devoriiis inliftant , &
fuos Subditos fic infiftere faciant

,
juxta formam & eftedtum Li-

terarum noftrarum, didto Venerabili Fratri rioftro fuper Praemiflis

alias diredtarum,

Vofque Proceffiones, Lctanias, ac alias Preces hujufmodi per

Civitatem & Dioecefim Londoniae obfervari & modo prjemjfld

ficri faciatis.

Singuli infuper Capellani, tam Religiofi, quatn Seculares, Ex-
cmpti & non Exempri, Provinciae noftrx praedidtae , in fingulis

Milfis fuis, Colledtam pro prxfato Domino nofiro Rege (quae inci-

pit
,
§uajiinms O?miipotrns Deus , ut famulus iuus , Rex nofter

)

cum Secreto, & poft Communione fubfequentibus, habeant &
F .3 (licant

,

4^ CONVENTIONES, LITER^E,
Ann. D. dicant, ac pro Pacc utrorumque Regnorum Angliae & Franciae

1418. devotius exorent.

Keii. /. Et quid feceritis in Praemi(Tis Nos, citra Feftum Pentecoftes

proximo futurum, debite certificetis per veftras, & finguli SuflFra-

fanei noftri praedicSi, modo praedidto, Nos certificent per fuas

.iteras Patentes, harum feriem continentes, veftro & eorum Si-

gillis conlignatas.

Dat. apud Scoteneye quarto die Menfis Aprilis, Anno Domini
MiUefimo, QuadringentelimOj decimo odtavo, & noftrae Trafis-

lationis Anno Quarto.

^oJ quidem Mandatum fuit pUftarie executum, ac fuper eodem

debite certipcatum.

De TrtHgis capiendis cum Scotia.

D EX , carinTimo Confanguineo fuo
, Johanni Nevyll Chivaler

,

^ Cuftodi WeftmarchiaE verlus Scotiam , & ejus Locumtenen-
ti, ibidcm, Salutem.

Sciatis quod Nos,
De fidelicate , Circumfpc^tionc , & Induftria veftris plenius

confidentes,

Vobis plcnam , Tenore Praefentium , Committimus Poteftacem

ad Treugas, proNobis, Terris, Dominiis, Subditis, Ligeis, A-
micis, & Fidelibus noftris ibidem, cum Adverfario mflro Scotiay

pro Se, Hominibus, Terris, & Dominiis fuis, de Duobus Men-
libus in duos Menfes duraturas

,
particulariter , & generaliter Ca-

piendum , & Nomine noftro Cuftodiendum , & cuftodiri facien-

dum,
Promittentes Nos Ratum , Gratum , & Firmum habituros

quicquid , Nomine noftro , in forma prsedidla , feceritis in Pra:-

tniffis

;

Et ideo vobis Mandamus quod circa Praemifla diiigenter Inten-

datis , 6: ea effiDcSualiter faciatis & explcatis in forma praedidta.

In cujus,&c. quamdiu vos (prjefate Jobannes)(Z\i&.osV^cA-
marchix pracdidae ftieritis,duraturas.

In cujus , &c. ufque Quintumdecimum dicm Julii proximo Ann.D.
futurum duraturas. 14.18.

Tefte Rege apud Civitatem Regis de Baieux feptimo die ApriLs. Hen. f.

Per ipfum Regem.

hs.

Per Concilium.

Ann.D.
1418.

An. 6.

H. f.

Norm. 6.

W.f.p.l.

m. J9.

•IX.
f7i.

De Refiitutione Temporalium,

K'EX omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann. D.
• Sciatis quod^ 1418.
De Gratia noftra fpeciali, & ut Divinum Servitium ac aliaPie- An. 6.

tatis Opera, quse in Ecdefia Sandi Sepulchri de Cado?no Beii de- H. f.
beant, plus folito accrefcant, & ibidem laudabiiius manuteneantur Norm. 6.
& fuftineantur,

_
H.f.p.t.

ConceJJimus Canonicis Ecclefi^ praedidse omniaTemporalia, ei- »». 37.
dem Ecclefix, infra Ducatum noftrum Normannix, fpedtantia dtr/.

five peninentia , Habenda, in Suftentationem Divini Servitii

& ahorum Pietacis Operum praedidorum , de Dono noftro.
In cujus, &c.
Tefte Rege apud Civitatem Regis de Saieux feptimo die Aprilis.

Per ipfum Regem.

Pro Famulis Ducis Aurelianenfts , fuper Financia ejufdem

Fratris , ad Pritfentiam Ducis Clarencid venturis,

D EX, Univerfis & fmgulis Admirallis, &c. Salutem.
*-^ Sciatis quod fufcepimus in falvum & fecurum Conduaum
noftrum, ac in Proteftionem, Tuitionem , & Defenfionem no-
ftras fpecialcs , xMagiftrum Cudardum de Fouilliaco , Secretarium
Ducis Aurcl-.anenfis Prifonarii noftri , Aubertinum Bollifeues , Au-
rifebrum, & Johannem Mercerii^ Famulum Camerjc diCti Ducis,
&eorum quemlibec, ad Praefentiam, cariflfimi Fratris noftri Tiio-

ma Du.isClare>ici£, cuni Odto Perfonis inComitiva fua, venien-
do , & * exinde in Regnum noftrum Anglix , cum Perfonis
praedicSis, in quadam Navi feu Baiingcra, ad Exequendum Tra-
dlatum de Financia, fadum pro Johanne Fratre dicli Ducis Au-
relianenfs cum dido Fratre noftro, aut fuis Confiliariis, Servito-
ribus, aut aliis pro eo Depucatis aut Deputandis, tranleundo, ibi-

dem morando, & exinde ad propria redeundo , ac Navem feu

Balingeram prxdidam, necnon Navigatores & Marinarios ejul-

dem , ac etiam Bona , Res , & Hernefia fua qu.ccumque , Finan-
ciam , Jocaha aurea , Gemmas, & aHa, cujufcumque Pretii, Va-
loris, .Siftimationis , Formae, feu Fadturie iint, cam in Navi five

Bahngera praedifl-a, quam excra, qui & quae cum praedidtis Cu-
dardo, Auhertino , & Johanne Mercerii , aut uno iplbrum, funt

& crunt , portantur & portabuntur
, pro Fadto Fmanciae didi

Tratris prafati Ducis Aurelianeafs

:

Et ideo. c^c. ut in cteteris Je Conduilu Literis uf^ue ihiy defe-
rentes, c^ tunc fc,
Abfque hoc quod praedidi , Cudardus , Auhertinus , & Jthannes

Mercerii, aut unus ipforum, teneantur, qualitercumque lit, prop-
ter Financiam & Jocalia praedicta, quae fecum habucrint & porta-
buntur, ahqua folvere Tributa, Pedagia, Redevancias, Paflagia,
Theolonia , aut alia hujufmodi Jura & Confuetudines in Rcgno
noftro vel extra, tam per Marc, quam perTerram, Nomineno-
ftro aut alterius cujufcumque

:

Volumus enim quod libere & fecure praedifti, Cudardus, Au-
hertiiius, & Johanncs Mercerii , aut unus eorumdem, polfinc &
valeant didtam Financiam , & pr.edifta Jocalia , Cedulas , Literas,

& Memorialia fecum portare, & ad propria, fi eis videbitur ex-
pediens , reportare feu reportari facere , abfque aliquo Impedimen-
to, Moleftatione, Exadtione , aut Arrelbmento quocumque, li-

bcre &abfque Solutione aliqua, prout prsediftum eft,

Non inferentes eis, aut eorum alicui, feu , quantum in vobis
eft, ab aliis infeiri permittentes Injuriam, Moleftiam, Dampnum,
Violentiam, nec Impedimentum aliquod, feu Gravamen, Caufis
& Occalionibus antedidiis, nec etiam Caufa & Occaiione aliqua-

rum Marcharum, Rcprifaliarum, Intercurfus, Obligationum , Y-
pothece, erga Nosaut aliam quamcumque Perfonam, Mercato-
rem , feu aliam , in Regno noftro Anglix , aut excra , nec alia

quavis Caufa feu Occafione qualicumque,
Et , li quid eis , aut eorum alicui , Forisfeiftum five Injuriatum

fuerit, id eis, & eorum cuihbet, fine dilatione, debite corrigi &
reformari feciatisi

Provifo (emper qn6d ipfi quicquam
,

quod in noftri con-
femptum vel praejudicium, aut Populi noftri Dampnum, aliqua-
liter cedere valeac, non attcmptent, feu feciant quomodolibet at-
temptari.

De Cancellario Nbrmannia conjiituto.

MEmoRANDUM quod , offav} die Aprilis , ultimdprteterito, Ann. D.
Dominus Rex ConfHtuit <ir Ordinavit Magifrum Philippum 141 8.

hlorgd.n Cancellarium fuum Ducatus Normanni^e: ^i. 6.

Et eodem Die , in Camera fua , apud Civitatem fuam de Baieux
,

^^'d-

idem Dominus Rex liheraverit eide?n Magnum Sigillum fuum, quam^ '"• j^- d.

diu fihi placuerit cuftodiendum.

* De Reflitutiotte Temporalium SanEli Gervafti de Sees. * IX.

Tefte prxfato Cuftode apud Wefttnonafterium ,
quinto die Apri- 13 '. Ann. D,

1418.
An. 6.

EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
Sciatis quod,

De Gratia noitra fpeciali, & ut Divinum Servitium ac alia Pie
tatis Opera, qu-.e in Prioratu SanHi Gervafti de Sees fieri debeant, ^\ f
plus folito accrelcant , & ibidem laudabiliiis manuteneantur & fus- ^*'*''

tineantur

,

Conceljftmus Religiofts Viris Prioratus prtsdiSii omnia Temporalia

,

eidem Prioratui, infra Ducaturo noftrum Normanniae, fpei^antia

five pertinentia,

Habenda, in Suftentationem Divini Servitii & aliorum Pie-

tatis Operum praediftorum , de Dono noflxo.

In cujus , &c.
Tefte Rege apud Civitatem Regis de Baieux decimo dic Aprilis.

Per ipjum Regem.

De Reftitutione Temporalium SanBi Ebrulphi,

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
•'^ Sciatis quod,
De Gratia noftra fpeciali , & ut divinum Servitium ac alia Pie-

tatis Opera , quae in Ahhatia Sanili Ehrulphi
, qux de Funda-

tione Progenitorum noftrorum , quondam Regum Anglise , &
noftro Patronatu exiftic, fieri debeant ,

plus folito accrelcant, &
ibidem laudabilius manuteneantur & fuftineantur

,

Concejftmus Religiops Viris Abhatia! pradiUte omnia Tempora-
lia , eidem Abbatix , infra Ducatum noftrum Normanniae , qua-
litercumque pertinentia '^viz fpedtantia,

Habenda, in Suftentationem Divini Servitii , ac ad Exo-
randum fpecialiter pro bono Scatu noftro dum vixerimus , &
pro Anima noftra ciJm ab hac Luce migraverimus, ac Animabus
Progenitorum & SucceflTorum noftrorum, & omnium Fidelium